Landkreis Teltow-Fläming

Die Landrätin



Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Fläming auf die Anfrage Nr. 6-4422/21-KT der Abgeordneten Frau Dr. Ricarda Voigt, Fraktion Bündnis90/Die Grünen, vom 08.02.2021 bezüglich der Umsetzung des Beschlusses Nr. 6-4005/19-III/2 (Punkt 7)

Sachverhalt:

Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming hat am 24.02.2020 in öffentlicher Sitzung der oben genannten Beschlussvorlage zugestimmt.

Bestandteil des Beschlusses war unter 7.: "Bei der Klimakoordinierungsstelle des Landkreises wird ein Netzwerk "Klimaschutz und Nachhaltigkeit" gebildet, welchem u.a. Vertreterinnen und Vertreter aus Politik, Verwaltung, Wirtschaft, Bürgerschaft und Wissenschaft angehören."

Ich frage die Kreisverwaltung:

Wurde das Netzwerk "Klimaschutz und Nachhaltigkeit" bereits gebildet? Wenn ja, wer gehört ihm an? Wenn nein, was wurde bisher unternommen, um das Netzwerk "Klimaschutz und Nachhaltigkeit" zu bilden?

Für die Kreisverwaltung Teltow-Fläming beantwortet die Beigeordnete und Leiterin des Dezernates III, Frau Biesterfeld, die Anfrage wie folgt:

In der Dienstberatung der Landrätin am 5. Oktober 2020 wurde die Herangehensweise zur Bildung des Netzwerkes "Klimaschutz und Nachhaltigkeit" zur Umsetzung des Kreistagsbeschlusses vom 24.02.2020 vorgestellt. Wie im Beschluss des Kreistages vorgesehen, werden dem Netzwerk u.a. Vertreterinnen und Vertreter aus Politik, Verwaltung, Wirtschaft, Bürgerschaft und Wissenschaft angehören. Wichtig ist unterschiedliche Gruppen aus der Zivilgesellschaft und NGOs einzubeziehen, um eine breite Unterstützung durch die Gesellschaft zu gewährleisten.

Pandemiebedingt wurden Kapazitäten der Klimakoordinierungsstelle zur Unterstützung der Aufgaben des Gesundheitsamtes eingesetzt. Es ist vorgesehen, in die Kreistagssitzung am 26. April 2021 eine Informationsvorlage zur Bildung eines Netzwerkes "Klimaschutz und Nachhaltigkeit" bei der Klimakoordinierungsstelle des Landkreises einzubringen. Darüber hinaus wird es einen Vorschlag zur Einbeziehung der Politik geben.

Wehlan

* Die genannte E-Mail Adresse dient nur zum Empfang einfacher Mitteilungen ohne Signatur und/oder Verschlüsselung

Öffnungszeiten:

Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 15:00 Uhr Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:30 Uhr Telefon: 03371 608-0 Telefax: 03371 608-9100 USt-IdNr.: DE162693698 elung Bankverbindung: Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam Glaubiger-ID: DE 87 LTF 000 002 134 52 BIC: WELADED1PMB IBAN: DE86 1605 0000 3633 0275 98